SORO uvedenému v záhlaví tejto zmluvy pri vymedzení zmluvných strán, ibaže z písomného 
oznámenia Riadiaceho orgánu Prijímateľovi bude vyplývať iná inštrukcia.  

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP 

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom: 

a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 955 000,00 
EUR (slovom Dvamiliónydeväťstopäťdesiatpäťtisíc eur), pričom: 

(i) oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu v kategórii priemyselný výskum 
predstavujú sumu 2 465 000,00 EUR (slovom Dvamiliónyštyristošesťdesiatpäťtisíc 
eur); 

(ii)  oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu v kategórii experimentálny vývoj 
predstavujú sumu 490 000,00 EUR (slovom Štyristodeväťdesiattisíc eur). 

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok  maximálne do 
výšky 1 946 000,00 EUR (slovom Jedenmilióndeväťstočtyridsaťšesťtisíc eur), pričom 

(i) 1 725 500,00 EUR (slovom Jedenmiliónsedemstodvadsaťpäťtisícpäťsto eur) 
predstavuje 70 % z oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu v kategórii 
priemyselný výskum uvedených v ods. 3.1. písmeno a) bod (i) tohto článku zmluvy 
vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 1.3 - Podpora inovačných 
aktivít v podnikoch OP KaHR; 

(ii)  220 500,00 EUR (slovom Dvestodvadsaťtisícpäťsto eur) predstavuje 45 % 
z oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu v kategórii experimentálny 
vývoj uvedených v ods. 3.1. písmeno a) bod (ii) tohto článku zmluvy vzhľadom na 
intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 1.3 - Podpora inovačných aktivít v podnikoch